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12 Strategia 
Suomen ylioppilaskuntien liiton (SYL) strategia määrittelee liiton kansallisen vaikuttamisen 

painopisteet ja reunaehdot. Se kokoaa yhteen ylioppilasliikkeen pitkän aikavälin tahtotilan ja 

varmistaa, että liike voi toimia johdonmukaisesti ja määrätietoisesti muuttuvassa 

yhteiskunnassa. Strategiassa määritellään megatrendit ja arvot, jotka asettavat lähtökohdat 

SYLin vaikuttamistyölle. Missiossa ja visiossa määritellään SYLin tehtävä ja päämäärä. Tavoitteet, 

ohjaavat periaatteet ja vaikuttamistavat määrittävät, miten SYL pyrkii visiotaan kohti. 

 

Strategia sitoo liiton työtä sekä tukee koko ylioppilasliikkeen vaikuttamista. Linjapaperi 

määrittää sen, minkä puitteissa strategia laaditaan ja toteutetaan. Strategiaa hyödyntäen 

tehdään vuosittain liiton toimintasuunnitelma. Strategia on voimassa toistaiseksi, ja sitä voidaan 

muuttaa liittokokouksessa joko hallituksen tai jäsenyhteisöjen esityksestä. SYL seuraa 

strategiassa asetettujen tavoitteiden toteutumista ja raportoi niiden tilanteen vuosittain 

ylioppilaskunnille. Strategian päivitystarvetta tarkastellaan yhteistyössä ylioppilaskuntien 

kanssa aina kansallisen politiikan vaalikauden keskivaiheilla, jotta se pysyy ajankohtaisena ja 

ylioppilasliikkeen yhteisenä tahtotilana. 

 

Megatrendit 

Megatrendit ovat suuria ja pitkäkestoisia kehityssuuntia, jotka muovaavat yhteiskuntaa 

syvällisesti ja joihin yksittäiset poliittiset päätökset eivät nopeasti vaikuta. Ne muodostavat 

poliittisen toiminnan reunaehdot sekä haasteet, joihin SYLin on kyettävä osaltaan vastaamaan. 

Megatrendit haastavat vallitsevia rakenteita, kuten koulutusta sekä opiskelijuutta. 

 

Väestön ikääntyminen 
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Yhtäältä väestön ikääntyminen tarkoittaa enemmän hoitoa ja hoivaa tarvitsevia vanhempia 

ihmisiä ja toisaalta pienempiä ikäluokkia pitämässä heistä huolta. Tämä luo paineita julkiselle 

taloudelle sekä lisää tarvetta korkeasti koulutetulle työvoimalle. 

 

Ilmastonmuutos 

Ilmastonmuutos osana planeetan kolmoiskriisiä vaikuttaa koko ihmiskunnan tulevaisuuteen. 

Yliopistot ja opiskelijat kantavat vastuuta kestävien ratkaisujen löytämisestä. 

 

Globaali epävarmuus 

Globaalit kriisit lisäävät epävarmuutta tulevaisuudesta. Uhkiin varautuminen vie yhä 

suuremman osan valtion budjetista ja vie ilmatilaa poliittisesta keskustelusta. Epävarmuus 

asettaa paineita yksilön hyvinvoinnille ja tulevaisuususkolle. 

 

Teknologinen murros 

Teknologian nopea kehitys muuttaa oppimisen tapoja, työelämän rakenteita ja osaamistarpeita. 

Tämä vaikeuttaa yksilön tulevaisuuden suunnittelua. 

 

Yhteiskunnan jakautuminen 

Kasvavat tuloerot, alueellinen eriytyminen ja yhteiskunnalliset vastakkainasettelut uhkaavat 

yhdenvertaisuutta ja yhteenkuuluvuuden tunnetta. Yhteiskunta jakaantuu usealla tavalla 

voittajiin ja häviäjiin. 

 

Arvot 

SYLille tärkeimpiä asioita ovat sivistys, edelläkävijyys, kansainvälisyys, yhdenvertaisuus, 

kestävyys ja yhteisöllisyys. Nämä arvot muodostavat toiminnallemme vankan pohjan, jolle sekä 

päivittäinen työ ja päätöksenteko että pidemmän aikavälin edunvalvontatyö perustuvat. 

 

SYL on 

●​ intohimoinen sivistyksen puolestapuhuja. 
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○​ Sivistys on avarakatseisuutta sekä taitoa kuunnella, luoda, oppia ja ymmärtää. 

Koulutus ja opiskelijoiden toiminta ovat olennainen osa jatkuvasti elävää 

sivistyksen ihannetta. 

●​ rohkea edelläkävijä. 

○​ Edelläkävijyys on vanhan haastamista ja uuden luomista. Opiskelijat rakentavat 

ennakkoluulottomasti parempaa huomista. 

 

●​ laaja-alaisen kansainvälisyyden edistäjä. 

○​ Akateemisessa yhteisössä ihmiset kohtaavat yli rajojen. Aito kansainvälisyys 

edellyttää yhteiskunnalta monimuotoisuutta ja syrjimätöntä kulttuurien 

kohtaamista.​

 

●​ yhdenvertaisuuden puolustaja. 

○​ Yhdenvertaisuus on vahvan ja hyvinvoivan yhteiskunnan perusta. Kaikilla tulee 

olla yhtäläiset oikeudet ja mahdollisuudet toteuttaa itseään ja vaikuttaa 

yhteisönsä asioihin kykyjensä mukaan ja taustoistaan riippumatta. SYL on täten 

feministinen ja antirasistinen järjestö. 

 

●​  kestävän tulevaisuuden rakentaja. 

○​ Kestävyys on luonteeltaan läpileikkaava arvo organisaatiossamme. Se on 

luonteeltaan ekologista, sosiaalista, kulttuurista ja taloudellista. Vaikutamme 

yhteiskunnassa ja omassa toiminnassamme vahvasti ilmasto- ja 

biodiversiteettikriisiä, sekä muita ympäristöongelmia vastaan. Sosiaalisella ja 

kulttuurisella kestävyydellä mahdollistetaan yksilöiden sekä yhteisön 

inhimillinen, vapaa ja eettinen toiminta nyt ja tulevaisuudessa, sekä kulttuurien 

säilyminen ja kehittyminen sukupolvelta toiselle. Taloudellisella kestävyydellä 

varmistetaan niin toimintamme jatkuvuus kuin laajemmin suomalaisen 

hyvinvointivaltion tulevaisuus. 

 

●​ opiskelijayhteisöjen tukija ja edunvalvoja 
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○​ Opiskelijayhteisöt ja niiden tekemä vapaaehtoistyö ovat valtakunnallisesti 

vaikuttavia ja näkyviä asioita. Yhteisöt tukevat opiskelijoiden yhteenkuuluvuuden 

ja merkityksellisyyden tunnetta yliopistossa. SYL tukee vaikuttavasti ja näkyvästi 

ylioppilaskuntia ja opiskelijoita yhteisönä. 

 

Missio 

Missio perustelee SYLin olemassaolon syyn ja määrittää sen roolin suomalaisessa 

yhteiskunnassa.  

 

SYL on rohkea ja vaikuttava yliopisto-opiskelijoiden edunvalvoja ja ylioppilasliikkeen 

yhteenkokoaja. 

 

Visio 

Visio määrittää , minkälaista tulevaisuutta kohti SYL vaikuttamistyöllään pyrkii.​

 

Opiskelijat ovat yhteiskunnan kulmakivi. Heidän tukemisensa on avain parempaan 

tulevaisuuteen. Jokaisella on mahdollisuus täysipainoiseen opiskelijaelämään.​

 

Tavoitteet 

Tavoitteet kuvaavat, mitä asioita SYL pyrkii saavuttamaan, jotta pääsisimme lähemmäksi 

visiotamme. Tavoitteidemme edistäminen auttaa Suomea selviämään megatrendien 

asettamista haasteista ja edistää arvojemme toteutumista yhteiskunnassa.  

​

Maailman saavutettavin korkeakoulujärjestelmä, jonka avulla Suomen koulutustaso 

nousee ja ylittää OECD-verrokkimaiden tason. 
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Koulutustasoa nostamalla Suomi pystyy paremmin vastaamaan kaikkiin strategiassa 

tunnistettuihin megatrendeihin. Näin pystymme olemaan sivistyksen edelläkävijä ja 

rakentamaan kestävää maailmaa.​

 

Kohtuuhintaisista opiskelija-asunnoista tulee opiskelijoiden yleisin asumismuoto ja 

opiskelijoiden rahamuotoiset etuudet nousevat perusturvan tasolle. 

Opiskelijoiden taloudellisen turvan on oltava sellainen, että lähtökohdista riippumatta jokaisella 

on yhdenvertaiset mahdollisuudet saavuttaa täysi oppimispotentiaalinsa. Näin pidämme huolta 

yhteiskunnan koheesiosta ja sitä kautta kestävästä tulevaisuudesta. 

 

Kansainvälisten opiskelijoiden jääminen Suomeen valmistumisen jälkeen nousee 75 

prosenttiin. 

Suomen tulee olla maa, johon halutaan jäädä. Kansainvälisillä opiskelijoilla tulee olla 

yhdenvertaiset mahdollisuudet rakentaa elämäänsä ja tulevaisuuttaan Suomessa. 

Kansainvälisten osaajien merkitys on ikääntyvän väestön Suomen kestävälle tulevaisuudelle 

kriittinen. Samalla se tukee maamme kansainvälistymistä. 

 

Kehitysyhteistyörahoitus saavuttaa 0,7 % bruttokansantulosta. 

Suomen tulee olla edelläkävijä kestävyyden edistämisessä kansainvälisesti. Näin voimme 

ehkäistä globaalia epävarmuutta ja ilmastonmuutoksen etenemistä. 

 

Yliopistosektori etenee päättäväisesti kohti hiilineutraaliutta ensisijaisesti päästöjä 

vähentämällä. 

 

Ohjaavat periaatteet 

Ohjaavat periaatteet kuvaavat nyky-yhteiskunnassa vallitsevaa tilaa, josta SYL pitää kiinni. SYL ei 

ole valmis tinkimään näistä asioista mistään hinnasta. Jos ohjaavia periaatteita loukkaavia 

esityksiä nousee esiin, tulee SYL puolustamaan aktiivisesti opiskelijoiden oikeuksia. 
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Yliopistot tarjoavat tutkimukseen perustuvaa maksutonta koulutusta. Ne ovat 

autonomisia ja julkisrahoitteisia toimijoita, joiden päätöksenteko pohjautuu 

yliopistodemokratiaan. 

Maksuttomuus, autonomisuus ja julkisrahoitteisuus takaavat, että yliopistot toimivat 

yhteiskunnan kokonaisedun eikä yksittäisten intressien ehdoilla. Akateeminen yhteisö ohjaa 

yliopistojen toimintaa yliopistodemokratian kautta. 

 

Täysipäiväinen opiskelu mahdollistetaan opiskelijoiden sosiaaliturvalla, kohtuuhintaisella 

asumisella ja YTHS:n palveluilla. 

Jotta opiskelijat voivat keskittyä oppimiseen, heidän perusturvansa on oltava kunnossa. Tämä 

on yhdenvertaisuuden ja sivistyksen ydin: opiskelijan tausta tai piirteet ei saa määrittää 

mahdollisuutta opiskella täysipäiväisesti. SYL varmistaa, että opiskelijoiden hyvinvointi ja 

toimeentulo eivät ole kysymyksiä, joista voidaan joustaa. 

 

Yliopistot kansainvälistyvät opiskeluperäisen maahanmuuton ja liikkuvuusjaksojen 

tukemisen kautta. 

Kansainvälisyys on edellytys moniääniselle, korkeatasoiselle tutkimukselle ja opetukselle. 

Kansainväliset opiskelijat ja vaihdot vahvistavat Suomen osaamispohjaa, rakentavat kulttuurista 

ymmärrystä ja tekevät yliopistoista aidosti edelläkävijöitä. SYL puolustaa opiskelijoiden 

yhdenvertaisia mahdollisuuksia kansainvälistyä Suomessa ja ulkomailla. 

 

Kestävän kehityksen tavoitteiden saavuttamista edistetään yhteiskunnassa 

läpileikkaavasti. 

Kestävyys on oltava läsnä päätöksenteossa kaikilla yhteiskunnan tasoilla. Opiskelijaliike toimii 

edelläkävijänä siinä, että ekologisesti, sosiaalisesti, kulttuurisesti ja taloudellisti kestävän 

tulevaisuuden rakentaminen on erottamaton osa yhteiskunnallista vastuuta. 
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Vaikuttamistavat 

SYL vaikuttaa yhteiskuntaan monilla eri tavoilla. Alla on listattuna ne, joiden kautta SYLillä on 

parhaat mahdollisuudet saada omia tavoitteitaan edistettyä yhteiskunnassa.  

 

SYL on 

●​ yliopisto-opiskelijoiden ykkösasiantuntija. 

SYL tunnetaan laajasti yhteiskunnassa asiantuntijuudestaan. SYLin mielipidettä kysytään ja 

kuunnellaan. 

●​ aktiivinen ja aloitteellinen yhteiskunnallinen keskustelija. 

SYL tarttuu aktiivisesti yhteiskunnalliseen keskusteluun ja nostaa tavoitteisiinsa ja arvoihinsa 

liittyviä asioita keskusteluun. 

●​ erinomaisesti verkostoitunut. 

SYL, sen nykytoimijat ja alumnit tunnetaan laajalti. SYL on haluttu yhteistyökumppani. SYL on 

perillä toimialaansa liittyvien asioiden valmistelusta. 

 

●​ luotettava toimija. 

SYLin tiedetään olevan luotettava ja vakaa toimija, jonka tuottama ja välittämä tieto on 

arvokasta. SYL on luottamuksen arvoinen ja osoittaa sen toiminnallaan.  
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